事 務 連 絡
令 和 4 年 （ 2022 年 ） 3 月 28 日

　関　係　各　位

滋賀県総合企画部統計課　普及係
TEL 077-528-3393 / FAX 077-528-4835
E-mail:cv0009@pref.shiga.lg.jp

滋賀県総合企画部統計課長

滋賀県統計書の訂正について

　当課において過去に刊行しました「滋賀県統計書（平成24年度～令和元年度版）」につい

て、下記のとおり遡及して訂正します。

 大変お手数をおかけしますが、お手元の統計書の訂正をお願いします。

　　滋賀県統計書URL：

　　https://www.pref.shiga.lg.jp/kensei/tokei/tokeisyo/305770.html

記

頁 章 表題 訂正箇所（表頭／表側） 訂正前 訂正後 該当統計書

9 2 15.季節表(彦根） 霜 終日／（３行目）
令和２年(2020年)
２月３日

… 令和元年度

哺（ほ）育牛
（６か月未満）

子牛（４か月未満） 平成27～30年度

肉向乳用牛について
は、哺（ほ）育牛（６
か月未満）を含みませ
ん。

平成24年度（平成25年
2月1日時点）以降の肉
向乳用牛については、
子牛（４か月未満）を
含みません。
　平成22年度（平成23
年2月1日時点）以前の
肉向乳用牛について
は、哺（ほ）育牛（６
か月未満）を含みませ
ん。

平成24～26年度

計／令和元年 966 970

動力 ディーゼル／令和元年 451 449

動力 電気点火／令和元年 412 418

総数 隻数／令和元年 971 970

総数 トン数／令和元年 1,684.22 1,683.87

1.00t未満 隻数／令和元年 443 442

1.00t未満 トン数／令和元年 232.78 232.43

新品／令和元年度 3,603 4,774

修理／令和元年度 1,076 1,150

使用中／令和元年度 19 73

190 13 140.滋賀県内金融機関別預金および貸出残高 信用金庫 貸出金／令和２年 7,448 7,447 令和元年度

236 母子生活支援施設

237 助産施設

302 19 245.公民館数－市町 公民館数／平成30年度 118 117 平成30～令和元年度

平成30年／り災者数（人） - 57

令和元年／その他 ブロック塀（箇所） - 8

※頁等は令和２年度版のものを記載（令和元年度版以前と異なる場合があります）。

平成30～令和元年度

82.計量器検定（検査）数

66.トン数別漁船数

65.漁船数－市町

86 5 50.畜種別家畜飼養状況

別紙のとおり 平成28～令和元年度179.児童福祉施設の在所人員および措置費

106 7

16

注２

344 23 307.災害による被害状況

令和元年度

令和元年度

令和元年度

106 7

115 8

（　別　紙　）

令和4年（2022年）3月28日
第１６章社会保障

１７９．児童福祉施設の在所人員および措置費

(単位　定員・人員:人　措置費等:千円)

母子生活支援施設

入所 入所 入所

世帯数 定員 延人員

平 成 28 年 度 F.Y.2016 2 322 101,579 7 (2) 153 20 9,380

平 成 29 年 度 F.Y.2017 2 349 118,824 7 (1) 153 19 10,329

平 成 30 年 度 F.Y.2018 2 428 144,258 7 (1) 153 16 10,423

令 和 元 年 度 F.Y.2019 2 319 117,540 7 (3) 153 23 12,731

令 和 ２ 年 度 F.Y.2020 2 268 95,988 10 165 20 11,487

第１６章社会保障

１７９．児童福祉施設の在所人員および措置費

(単位定員・人員:人措置費等:千円)

母子生活支援施設

入所 入所 入所

世帯数 定員 延人員

平 成 28 年 度 F.Y.2016 1 177 60,054 7 153 20 9,380

平 成 29 年 度 F.Y.2017 1 187 68,803 7 153 19 10,329

平 成 30 年 度 F.Y.2018 1 225 86,578 7 153 16 10,423

令 和 元 年 度 F.Y.2019 1 185 76,385 7 153 23 12,731

訂
正
後

訂
正
前

施設数 措置費 施設数

助産施設

措置費

助産施設

措置費施設数施設数 措置費

P.236 P.237